
MUNICIPALIDAD DE LAJA
ALCALDÍA

DECRETO N° 1.837.-/

MAT.: APRUEBA INFORME FISCAL
Y SOBRESEE SUMARIO
ADMINISTRATIVO.

LAJA, Abril 24 de 2013.-

VISTOS:
•

1) El sumario administrativo ordenado por Decreto Alcaldicio N° 684 de 13 de febrero de
2013.-

2) El Informe N° 525 de 27 de enero de 2010 deja Coníraloría Regional del Bio Bio que
ordena la instrucción de un sumario administrativo, al detectar irregularidades
relacionadas con el reclamo efectuado por don Miguel Cuevas Cuevas.-

3) Lo dispuesto en los arts. 118 y sgtes. del Estatuto Administrativo de los Funcionarios
Municipales.-

4).Eí informe Vista Fiscal de fecha 18 de marzo de 2013.-
5) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades, y sus modificaciones posteriores,

DECRETO:

1.- APRUÉBASE la Vista Fiscal de fecha 18 de marzo de 2013, emitida por la Fiscal
doña Gissela Soto Rubilar, en sumario administrativo ordenado por Decreto Alcaldicio
N° 684 de 13 de febrero de 2013; en consecuencia se sobresee la investigación,
ordenando el archivo de los antecedentes.-

NOTIFÍQUESE, INCORPÓRESE CQPIA AL EXPEDIENTE. SUMARIAL.

A SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

INTO ALBOI
LCALDE

DISTRIBUCIÓN:
Expediente Sumarial Sr. Fiscal (2)

- Secretaria Municipal
- Archivo


